ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA 4 TURNO

Ao (s) 18 dias do mês de junho do ano de 2021, às 8:00 horas, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/bzd-dpmn-vue ) foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática

na área de  Ambiência / Bioclimatologia / Instalações Zootécnicas, objeto do Edital no  033/2021-

PROGESP, por parte dos candidatos NIVALDO KARVATTE JUNIOR, ANDREZA LOURENÇO

MARINHO MORAES e GLÁUCIA SABRINE DE OLIVEIRA. A candidata ANDREZA

LOURENÇO MARINHO MORAES foi desclassificada pelo descumprimento do item “8.5.9.4. A

prova didática deverá ter duração mínima de 45 (quarenta e cinco) minutos e máxima de 60

(sessenta) minutos de apresentação, ressalvada a área contemplada no item 8.5.11, seguida de

arguição. O candidato que descumprir o tempo estabelecido será eliminado do processo seletivo,

prescindindo de atribuição de nota pela Comissão de Seleção.”  As apresentações dos candidatos

NIVALDO KARVATTE JUNIOR e GLÁUCIA SABRINE DE OLIVEIRA ocorreram no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este

certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 12:30 horas, e após a avaliação independente

da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram

uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

NIVALDO KARVATTE JUNIOR 9,1 8,2 8,9 8,73

ANDREZA LOURENÇO

MARINHO MORAES
- - - desclassificada

GLÁUCIA SABRINE DE

OLIVEIRA
5,1 5,5 5,5 5,37

Sem nada mais a tratar, eu Karen Maria da Costa Mattos, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, 18 de junho de 2021.

_______________________

PRESIDENTE

______________________________

1o EXAMINADOR

_______________________

2o EXAMINADOR